
Podmínky přijetí uchazečů o studium ve studijních programech akreditovaných 
na Lesnické a dřevařské fakultě Mendelovy univerzity v Brně  

 v akademickém roce 2025/2026 
 

§ 1  
Úvodní ustanovení 

(1) Podmínky pro přijetí ke studiu v bakalářských (Bc.), navazujících magisterských (NMgr.) 
a doktorských (Ph.D .) studijních programech (dále jen „podmínky pro přijetí ke studiu“) na Lesnické 
a  dřevařské fakultě Mendelovy univerzity v  Brně (dále jen „LDF MENDELU“) jsou stanoveny 
v  souladu s  ustanoveními § 48 až 50 zákona č . 111/1998 Sb., o vysokých školách a změně 
a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon o vysokých školách“), příslušnými ustanoveními Statutu Mendelovy univerzity v Brně 
a příslušnými ustanoveními Studijního a zkušebního řádu Mendelovy univerzity v Brně. 

(2) Na přijímací řízení pro uchazeče o studium na LDF MENDELU se vztahuje zákon č. 500/2004 Sb., 
správní řád (dále jen „správní řád“), pokud není stanoveno zákonem o vysokých školách jinak. 

(3) Podmínky pro přijetí ke studiu jsou zveřejňovány podle § 49 odst. 5 a 6 zákona o vysokých školách 
a jsou dostupné na úřední desce LDF, dále pak na internetové adrese www.ldf.mendelu.cz. 

 

§ 2  
Bakalářské a navazující magisterské studijní programy a specializace, předpokládané počty 

studentů zapsaných ke studiu 
(1) Pro akademický rok 2025/2026 se uskuteční přijímací řízení ke studiu na LDF MENDELU 

ve studijních programech a specializacích uvedených pod písmenem a) a b) tohoto odstavce. 
Předpokládaný počet studentů zapsaných ke studiu je stanoven s ohledem na kapacitní možnosti 
fakulty.  
a) Bakalářské studijní programy a specializace 

Studijní program Specializace Forma studia 

Předpokládaný 
počet studentů 
zapsaných ke 

studiu 

Technologie a management 
zpracování dřeva 

 prezenční 60 

kombinovaná 30 

 
Arboristika 

 prezenční 30  

kombinovaná 30  

Krajinářství  prezenční 50  

Lesnictví 

Lesnictví prezenční 120  

Lesnictví tropů a subtropů prezenční 30  

Lesnictví kombinovaná 50  

 
Myslivost 

 prezenční 40 

kombinovaná 20 

Stavby na bázi dřeva  prezenční 120  

Tvorba a výroba nábytku Výroba nábytku prezenční 80  

Biomateriály  prezenční 20 

Design nábytku  prezenční 30  

b) Navazující magisterské studijní programy a specializace 

Studijní program Specializace Forma studia 

Předpokládaný 
počet studentů 
zapsaných ke 

studiu 

Technologie a management 
zpracování dřeva 

 prezenční 25 

kombinovaná 20 

Krajinné inženýrství  prezenční 30 

Lesní inženýrství 

Lesní inženýrství  prezenční 60 

Lesní inženýrství tropů 
a subtropů  

prezenční 15 

Lesní inženýrství  kombinovaná 30 

Technická biologie dřevin  prezenční 25 

European Forestry  prezenční 20 

Školkařství a šlechtění dřevin  prezenční 20 

http://www.ldf.mendelu.cz/


Stavby na bázi dřeva  prezenční 40 

Nábytkové inženýrství  prezenční 40 

(2) Nebude-li možné naplnit kapacitu studijního programu, vyhrazuje si děkan právo rozhodnout o přijetí 
vyššího počtu uchazečů do jiných studijních programů podobného typu studia, pro které  
je vypsáno přijímací řízení těmito podmínkami přijetí, a to až do naplnění celkových kapacitních 
možností fakulty. 
 

§ 3  
Podávání přihlášek ke studiu a poplatek za přijímací řízení 

(1) Formulář přihlášky ke studiu se vyplňuje elektronicky prostřednictvím Univerzitního informačního 
systému Mendelovy univerzity v Brně (dále jen „UIS“) podle instrukcí uvedených přímo v aplikaci  
pro podávání e-přihlášek. Formulář pro podání elektronické přihlášky ke studiu je dostupný na adrese 
https://is.mendelu.cz/prihlaska/.  

- Za řádně a kompletně podanou přihlášku ke studiu pro bakalářské a navazující magisterské 
studijní programy vyučované v českém jazyce se považuje elektronicky vyplněná a zaplacená 
e-přihláška, doplněná všemi náležitostmi dle těchto podmínek pro přijetí. Termín pro podání  
e-přihlášky se všemi náležitostmi je od 1. 12. 2024 do 31. 3. 2025 včetně. 

- V případě anglického studijního programu European Forestry se za řádně podanou přihlášku 
ke studiu považuje elektronicky vyplněná e-přihláška, která je následně vytištěná a vlastnoručně 
podepsaná, a kterou je uchazeč spolu s přílohami povinen zaslat nejlépe doporučeně  
do 30. 3. 2025 včetně na příslušné studijní oddělení fakulty. Přihlášku se všemi náležitostmi  
je možné doručit na studijní oddělení i osobně. Svým podpisem uchazeč potvrzuje správnost 
a pravdivost údajů, které v e-přihlášce uvedl. 

- V případě doktorských studijních programů se za řádně podanou přihlášku ke studiu považuje 
elektronicky vyplněná e-přihláška, která je následně vytištěná a vlastnoručně podepsaná, 
a kterou je uchazeč spolu s přílohami povinen zaslat nejlépe doporučeně od 1. 4. 2025  
do 15. 5. 2025 včetně na příslušné studijní oddělení fakulty. Přihlášku se všemi náležitostmi  
je možné doručit na studijní oddělení i osobně. Svým podpisem uchazeč potvrzuje správnost 
a pravdivost údajů, které v e-přihlášce uvedl. 

(2) Povinnými přílohami e-přihlášky ke studiu v bakalářském studijním programu jsou: 
a) údaje o prospěchu uchazeče ze střední školy potvrzené ředitelstvím školy na vytištěném 

formuláři z e-přihlášky; pokud uchazeč střední školu absolvoval v předcházejících letech, může 
prospěch doložit kopiemi ročníkových vysvědčení nebo katalogovým výpisem prospěchu, který 
bude podepsaný a potvrzený střední školou. Dokumenty vloží v podobě autorizované konverze 
do elektronické podoby – stažený PDF soubor, včetně Doložky konverze, musí být vložen 
v sekci „příloha“ (https://www.ceskaposta.cz/sluzby/egovernment/czechpoint/autorizovana-
konverze-dokumentu) a   

b) úředně ověřená kopie maturitního vysvědčení v listinné podobě, kterou uchazeč doručí 
na příslušné studijní oddělení LDF. Pokud jím uchazeč v době podání e-přihlášky nedisponuje, 
je třeba úředně ověřenou kopii dodat na studijní oddělení fakulty nejpozději do 30. 6. 2025 
včetně. 

(3) Uchazeč o přijetí ke studiu v bakalářském studijním programu ze zahraničí, který získal zahraniční 
středoškolské vzdělání, nebo uchazeč - občan ČR, který získal zahraniční středoškolské vzdělání, 
je povinen k e-přihlášce ke studiu přiložit: 
a) úředně ověřenou kopii nostrifikační doložky o uznání středoškolského vzdělání v České podle 

obecně závazných předpisů České republiky,  
b) notářsky ověřený výpis známek za středoškolské studium a jejich ověřený překlad provedený 

soudním překladatelem a  
c) u zahraničních uchazečů doklad o vykonání zkoušky z českého jazyka na minimální úrovni B2 

a vyšší Evropského referenčního rámce pro jazyky. 
(4) Povinnou přílohou e-přihlášky ke studiu v navazujícím magisterském studiu vyučovaném 

v českém jazyce je úředně ověřená kopie bakalářského/magisterského diplomu v listinné podobě. 
Pokud jím uchazeč v době podání e-přihlášky nedisponuje, je třeba kopii dodat na studijní oddělení 
fakulty nejpozději do řádného termínu zápisu do studia. 

(5) Uchazeč o přijetí ke studiu v navazujícím magisterském studiu ze zahraničí, který získal 
zahraniční vysokoškolské vzdělání, nebo uchazeč - občan ČR, který získal zahraniční 
vysokoškolské vzdělání, je povinen k e-přihlášce ke studiu přiložit: 
a) úředně ověřenou kopii nostrifikační doložky o uznání vysokoškolského vzdělání v České 

republice podle obecně závazných předpisů České republiky a  

https://is.mendelu.cz/prihlaska/
https://www.ceskaposta.cz/sluzby/egovernment/czechpoint/autorizovana-konverze-dokumentu
https://www.ceskaposta.cz/sluzby/egovernment/czechpoint/autorizovana-konverze-dokumentu


b) úředně ověřenou kopii zahraničního diplomu v listinné podobě, případně doklad nahrazující 
zahraniční diplom a  

c) u zahraničních uchazečů (s výjimkou uchazečů do studijního programu European Forestry) 
doklad o vykonání zkoušky z českého jazyka na minimální úrovni B2 a vyšší Evropského 
referenčního rámce pro jazyky. 

(6) Mendelova univerzita v Brně, potažmo Lesnická a dřevařská fakulta, je oprávněna posuzovat 

zahraniční středoškolské a vysokoškolské vzdělání uchazeče v rámci přijímacího řízení v souladu 

s § 48 odst. 4 a 5 zákona. Pravidla pro postup fakult při uznávání splnění podmínky předchozího 

zahraničního vzdělání pro účely přijímacího řízení je dáno příslušnými vnitřními předpisy univerzity. 

Tato činnost podléhá poplatkové povinnosti dle příslušných univerzitních předpisů. Uhrazený 

poplatek je nevratný.  

(7) Povinnou přílohou e-přihlášky ke studiu v doktorských studijních programech je: 
a)  životopis (strukturovaný, vhodný formulář EUROPASS), 
b)  úředně ověřená kopie vysokoškolského diplomu v listinné podobě, u absolventů MENDELU 
stačí prostá kopie, 
c)  soupis publikací a další tvůrčí činnosti, 
d)  rámcový návrh tématu práce (cíl, hypotéza, rámcový přehled problematiky – základní literární 

přehled, vše v rozsahu jedné strany formátu A4), 
e)  výpis známek za magisterské (inženýrské) studium, 
f)  případné další doporučující doklady (doporučení zaměstnavatele, odborníka v oboru, doklad 

o vykonání stáží atd.). 
(8) Uchazeč o přijetí ke studiu v doktorských studijních programech ze zahraničí, který získal 

zahraniční vysokoškolské vzdělání, nebo uchazeč - občan ČR, který získal zahraniční 
vysokoškolské vzdělání, je povinen k e-přihlášce ke studiu přiložit: 
a) originál nostrifikační doložky o uznání vysokoškolského vzdělání v České republice podle 

obecně závazných předpisů České republiky, 
b) životopis (strukturovaný, vhodný formulář EUROPASS), 
c) kopii zahraničního diplomu, případně doklad nahrazující zahraniční diplom,  
d) soupis publikací a další tvůrčí činnosti, 
e) rámcový návrh tématu práce (cíl, hypotéza, rámcový přehled problematiky – základní literární 

přehled, vše v rozsahu jedné strany formátu A4), 
f) výpis známek za magisterské (inženýrské) studium. 

(9) Ke dni podání e-přihlášky ke studiu je splatný poplatek spojený s přijímacím řízením.  
Pro bakalářský, magisterský i doktorský studijní program je stanoven poplatek ve výši 600,- Kč. 
Pokud je součástí přijímacího řízení talentová zkouška, je stanoven poplatek ve výši 800,- Kč. 
Poplatek se zasílá na číslo účtu uvedené v elektronické přihlášce. Platba musí být označena 
variabilním symbolem, který je individuálně přidělen každému uchazeči o studium a je rovněž 
uveden v elektronické přihlášce. Při platbě ze zahraničí je třeba využít mezinárodního čísla účtu 
IBAN CZ 5201000000354335800227. Bankovní spojení pro e-přihlášky: 35-4335800227/0100. 
K uhrazení poplatku lze využít i elektronické platební brány v aplikaci pro podávání e-přihlášek. 
Uhrazený poplatek je nevratný. Podává-li uchazeč více e-přihlášek ke studiu, musí být každá  
e-přihláška zaplacena samostatně s příslušným a správným variabilním symbolem. 

(10) Nedostatky v elektronické přihlášce uchazeč o studium odstraňuje způsobem a ve lhůtách 
uvedených v UIS, případně na základě pokynů studijního oddělení fakulty. Řádné a včasné 
neodstranění nedostatků může mít za důsledek zastavení přijímacího řízení. V případě e-přihlášky 
ke studiu bez uhrazeného poplatku spojeného s přijímacím řízením bude přijímací řízení zastaveno. 

(11) Poplatek spojený s přijímacím řízením se v případě studijních programů uskutečňovaných 
v anglickém jazyce nevyměřuje. 

 

§ 4  
Obecné podmínky přijímacího řízení 

(1) Uchazeč o bakalářské a navazující magisterské studium podává e-přihlášku do studijního 
programu. V případě, že studijní program obsahuje volbu více specializací a uchazeč má zájem 
podat e-přihlášku do více specializací, vyznačí tuto skutečnost v e-přihlášce. První v e-přihlášce 
uvedená specializace se považuje za preferenční. 

(2) Podmínkou přijetí ke studiu v bakalářském studijním programu je dosažení úplného 
středoškolského vzdělání s maturitní zkouškou nebo vzdělání dosažené podle § 48 odst. 4 zákona 
o vysokých školách.  



(3) Podmínkou přijetí ke studiu v navazujícím magisterském studijním programu je řádné ukončení 
studia v bakalářském nebo magisterském studijním programu nebo vzdělání dosažené podle § 48 
odst. 5 zákona o vysokých školách.  

(4) Podmínkou přijetí ke studiu v doktorském studijním programu je řádné ukončení studia 
v magisterském studijním programu nebo vzdělání dosažené podle § 48 odst. 5 zákona o vysokých 
školách.  

(5) O přijetí ke studiu rozhoduje děkan. 
(6) Náhled výsledků přijímacího řízení je uchazeči o studium dostupný prostřednictvím UIS. 
(7) Rozhodnutí o přijetí/oznámení o splnění podmínek přijímacího řízení musí být vydáno do 30 dnů 

od ověření podmínek pro přijetí ke studiu podle § 49 odst. 5 zákona o vysokých školách. Vysoká 
škola není povinna před vydáním rozhodnutí ve věci vyrozumět uchazeče o možnosti vyjádřit se 
k podkladům rozhodnutí. Rozhodnutí/oznámení je uchazeči o studium doručováno v souladu 
s obecně závaznými předpisy. Je-li rozhodnutím vydaným v řízení podle § 50 zákona o vysokých 
školách vyhověno žádosti uchazeče o přijetí ke studiu, je možno rozhodnutí uchazeči doručit 
prostřednictvím univerzitního informačního systému a upozorněním na e-mailovou adresu 
uchazeče, která je uvedena v e-přihlášce. Za den doručení a oznámení rozhodnutí se v takovém 
případě považuje první den následující po zpřístupnění rozhodnutí v univerzitním informačním 
systému. 

(8) Zápis do studia pro bakalářské a navazující magisterské studium (pro studijní programy 
uskutečňované v českém jazyce) proběhne v termínu 21. – 25. 7. 2025, o podrobnostech zápisu 
bude uchazeč o studium informován na e-mail uvedený v e-přihlášce a informace bude uvedena 
také na webových stránkách LDF. Účast u zápisu je povinná. Uchazeč je povinen se zapsat  
do studia v řádném nebo po schválení žádosti o odklad zápisu děkanem v jednom náhradním 
termínu, a to osobně, nebo v zastoupení na základě plné moci nebo elektronicky pokud to UIS 
v době zápisu umožní. 

(9) Pokud uchazeč o studium v bakalářském nebo navazujícím magisterském studijním programu 
v termínu zápisu nedisponuje požadovaným dokladem o předchozím vzdělání, může požádat 
děkana o odložení termínu zápisu. Žádost musí být podána nejpozději do 25. 7. 2025.  

(10) Uchazeči, který byl ke studiu přijat a nedostavil se k zápisu do studia, ani se řádně neomluvil, zaniká 
právo na zápis do studia. 

(11) Uchazeči o studium, který nesplnil podmínky pro přijetí ke studiu, je vydáno rozhodnutí o nepřijetí. 
Tyto písemnosti jsou uchazeči o studium doručovány v souladu s obecně závaznými předpisy. 

(12) Uchazeč má právo nahlížet do spisu až po oznámení rozhodnutí. Univerzita může namísto 
umožnění nahlížet do spisu poskytnout uchazeči kopii spisu. 

(13) Proti rozhodnutí se uchazeč může odvolat ve lhůtě 30 dnů ode dne jeho oznámení. Odvolacím 
správním orgánem je rektor; odvolání se podává prostřednictvím děkana. 

(14) LDF MENDELU nesděluje informace o průběhu či výsledku přijímacího řízení ani žádné jiné 
informace ze spisu uchazeče o studium na vysokou školu telefonicky. Administrativně správní 
záležitosti spojené s přijímacím řízením vyřizuje se studijním oddělením fakulty (v přezkumném 
řízení s rektorem univerzity) pouze uchazeč. 

 

§ 5  
Podmínky přijetí ke studiu v bakalářském studijním programu  

uskutečňovaném v českém jazyce 
(1) Hlavním kritériem pro přijetí ke studiu do bakalářského studia na LDF MENDELU je průměrný 

prospěch předchozího studia na SŠ za posledního 2 ,5 roku. Při prospěchu 1 ,00 uchazeč získává 
maximálně 100 bodů, při horším prospěchu se počet bodů úměrně snižuje. O přijetí rozhodne děkan 
na základě pořadí uchazeče a předpokládaného počtu přijímaných uchazečů. 

(2) Děkan si vyhrazuje právo nepřijmout uchazeče o studium s výrazně špatným prospěchem 
i v případě nenaplnění předpokládaného počtu přijímaných uchazečů. 

(3) Uchazeči o studium ve studijním programu Design nábytku absolvují také Talentovou zkoušku, 
která se skládá z následujících částí: 
a) Předložení vlastního portfolia prací (domácí výtvarné práce, příp. díla ze ZUŠ, výtvarných 

kroužků a hodin kreslení ve škole apod.), 
b) kresebná – výtvarná část (kresba podle modelu), 
c) praktická část (papírový model, téma bude vylosováno v den talentové zkoušky). 
Portfolio se bude skládat z následujících částí: portfolio vlastních prací – viz bod 3 a), strukturovaný 
životopis uchazeče, oblíbený designér a rozbor jeho tvorby, výstavy, které v předchozím roce 
uchazeč navštívil, ocenění a úspěchy uchazeče v soutěžích. 
Všechny práce talentové zkoušky budou hodnoceny bodově komisí, kterou jmenuje děkan LDF. 
Maximální celkové bodové hodnocení talentové zkoušky je 150 bodů. 



(4) Termín talentové zkoušky a pokyny k ní se vztahující budou každému uchazeči oznámeny 
v dostatečném časovém předstihu na e-mail uvedený v e-přihlášce a zobrazením v Univerzitním 
informačním systému MENDELU v aplikaci, kde byla podána elektronická přihláška ke studiu. 
Talentové zkoušky probíhají obvykle v měsíci květnu. Uhrazený poplatek spojený s e-přihláškou 
ke studiu se v případě neúčasti uchazeče u přijímací zkoušky nevrací. 

(5) Uchazeči, který se přijímací talentové zkoušky nezúčastnil, bude zasláno usnesení o zastavení 
přijímacího řízení. 

(6) Uchazeč, který je úspěšným řešitelem ústředního (celostátního) nebo krajského kola středoškolské 

odborné činnosti (SOČ) v  oborech 1  - Matematika a  statistika, 2  – Fyzika, 3  – Chemie,  

4 – Biologie, geografie a  geologie, 5  – Molekulární biologie, 7  – Zemědělství, potravinářství, lesní 

a  vodní hospodářství, 8  – Ochrana a  tvorba životního prostředí, 11 – Stavebnictví, architektura 

a  design interiérů, nebo je úspěšným řešitelem ústředního (celostátního) nebo krajského kola 

předmětových soutěží typu/kategorie A vyhlašovaných MŠMT ČR (adekvátně soutěže vyhlašované 

MŠVVaŠ SR), konkrétně Biologické olympiády, Matematické olympiády, Fyzikální olympiády, 

Ekologické olympiády a  Chemické olympiády  vyhlašované VŠCHT Praha v  oblasti související  

se zvoleným studijním programem, může být přijat ke studiu bez ohledu na prospěch  

ze střední školy. Žádost o přijetí na základě umístění uchazeče v SOČ nebo v předmětové 

olympiádě se podává spolu s e-přihláškou a s kopiemi dokladů potvrzujících příslušné umístění 

v některé z uvedených soutěží nejpozději do 31. 3. 2025. Toto umístění musí být získané v průběhu 

posledních 2 let středoškolského studia (kategorie A). Na přijetí na základě umístění v soutěžích 

není právní nárok. O přijetí dle tohoto odstavce rozhoduje děkan. 
 

  § 6  
Podmínky přijetí ke studiu v navazujícím magisterském studijním programu  

uskutečňovaném v českém jazyce 
(1) Uchazeči o studium v navazujících magisterských studijních programech budou přijímáni ke studiu 

na základě úspěšného vykonání přijímací zkoušky. Přijímací zkouška proběhne formou testu 

z předmětů státní závěrečné zkoušky bakalářského studijního programu, pro který je magisterský 

studijní program navazující (viz schéma prostupnosti studijních programů níže). Na základě 

výsledků testu bude sestaven pořadník uchazečů, který bude podkladem pro rozhodnutí děkana 

o přijetí ke studiu. 

(2) Děkan si vyhrazuje právo nepřijmout uchazeče o studium s výrazně špatným výsledkem testu 

i v případě nenaplnění předpokládaného počtu přijímaných uchazečů. 

(3) Uchazeči, absolventi bakalářských SP LDF, ucházející se o studium v navazujících magisterských 

studijních programech LDF (viz schéma prostupnosti studijních programů níže), kteří absolvovali 

bakalářské studium s váženým průměrem z odstudovaných předmětů (včetně neúspěšně 

ukončených předmětů) za prvních pět semestrů studia v případě tříletých SP a sedm semestrů 

v případě čtyřletých SP, do hodnoty 1,70 tohoto průměru včetně, mohou požádat o prominutí 

přijímací zkoušky. Uchazeči si podají Žádost o osvobození od přijímací zkoušky v Kontaktním 

centru studenta v UIS nejpozději do 31. 3. 2025. Tato výjimka se vztahuje pouze na uchazeče, 

u kterých se předpokládá absolutorium na LDF v roce, v němž žádají o přijetí do NMgr. studií. 

(4) Termín přijímací zkoušky bude v dostatečném časovém předstihu oznámen na e-mail uchazeče 

uvedený v e-přihlášce a zobrazením v Univerzitním informačním systému MENDELU v aplikaci, 

kde byla podána elektronická přihláška ke studiu. Přijímací zkoušky probíhají obvykle v měsíci 

květnu. Uhrazený poplatek spojený s e-přihláškou ke studiu se v případě neúčasti uchazeče  

u přijímací zkoušky nevrací. 

(5) Přijímací zkouška ke studiu v navazujících magisterských studijních programech je konána  

pro jednotlivé studijní programy z níže uvedených předmětů. Okruhy přijímací zkoušky budou 

zveřejněny do 28. 2. 2025 na webových stránkách LDF.   

a)  NMgr. SP Lesní inženýrství – specializace Lesní inženýrství: 

      Hospodářská úprava lesa a správa lesního hospodářství 

      Obnova a ochrana lesů 

      Technika základních výrobních procesů v lesním hospodářství 

      Lesnická typologie a ekologie lesa 

b)  NMgr. SP Lesní inženýrství – specializace Lesní inženýrství tropů a subtropů: 

      Hospodářská úprava lesa a správa lesního hospodářství 

      Obnova a ochrana lesů 



      Technika základních výrobních procesů v lesním hospodářství 

      Geobiocenologická typologie a ekologie lesů tropů a subtropů 

 c) NMgr. SP program Krajinné inženýrství:  

      Ekologie krajiny a geobiocenologie 

      Zakládání, pěstování a ochrana dřevinné vegetace 

      Zpřístupňování krajiny a GIS 

      Hydrotechnické stavby 

d) NMgr. SP Technická biologie dřevin 

      Biologické základy péče o dřeviny 

      Arboristická biotechnika 

      Legislativa ve správě zeleně a ekonomika 

e) NMgr. SP Školkařství a šlechtění dřevin  

      Biologie rostlin 

      Zakládání dřevinné vegetace 

      Pěstování a ochrana dřevinné vegetace 

       f) NMgr. SP Nábytkové inženýrství:  

     Tvorba nábytku 

     Výroba nábytku 

     Vlastnosti materiálů 

g) NMgr. SP Stavby na bázi dřeva 

     Dřevěné stavby a konstrukce 

     Pozemní stavby 

     Nauka o dřevě a technologie zpracování dřeva 

     Materiály v pozemním stavitelství 

h) NMgr. SP Technologie a management zpracování dřeva 

     Nauka o dřevě 

     Technika a technologie zpracování dřeva 

     Podnikání a management v dřevařské výrobě 

Prostupnost bakalářského a navazujícího magisterského studia 

Bakalářské studium Navazující magisterské studium 

Studijní program Specializace Studijní program Specializace  

Lesnictví  

Lesnictví 

Lesní inženýrství Lesní inženýrství  

Školkařství a šlechtění dřevin  

Lesnictví 
Lesnictví tropů 

a subtropů 

Lesní inženýrství Lesní inženýrství 
tropů a subtropů 

Školkařství a šlechtění dřevin  

Krajinářství  Krajinné inženýrství  

Arboristika 
 Technická biologie dřevin  

Školkařství a šlechtění dřevin  

Tvorba a výroba nábytku 
Navrhování 

nábytku 
Nábytkové inženýrství  

Tvorba a výroba nábytku Výroba nábytku Nábytkové inženýrství  

Technologie a management 
zpracování dřeva 

 Technologie a management 
zpracování dřeva 

 

Design nábytku  Nábytkové inženýrství  

Stavby na bázi dřeva 

M  

M  Stavby na bázi dřeva  

Technologie a management 
zpracování dřeva 

 



(6) Uchazeči, který se přijímací zkoušky nezúčastnil, bude zasláno usnesení o zastavení přijímacího 
řízení.  

 

§ 7  
Podávání přihlášek a podmínky přijetí ke studiu v navazujícím magisterském studijním 

programu uskutečňovaném v cizím jazyce – European Forestry (EUFOR) 
(1) Přihláška ke studiu se podává elektronicky prostřednictvím Univerzitního informačního systému 

Mendelovy univerzity v Brně (dále jen „UIS“) podle instrukcí uvedených přímo v aplikaci  
pro podávání e-přihlášek. Formulář pro podání elektronické přihlášky ke studiu je dostupný  

na adrese https://is.mendelu.cz/prihlaska/?lang=en. Za řádně a kompletně podanou e-přihlášku  

ke studiu se považuje vyplněná, vytištěná a vlastnoručně podepsaná e-přihláška ke studiu, 
kterou uchazeč spolu s povinnými přílohami (upřesněno v odstavci (2) tohoto paragrafu) zašle 
nejlépe doporučeně do 30. 3. 2025 na příslušné studijní oddělení fakulty. 

(2) Povinnou přílohou e-přihlášky ke studiu v navazujícím magisterském studiu EUFOR  
je motivační dopis, kopie pasu/občanského průkazu, úředně ověřená kopie 
bakalářského/magisterského diplomu, včetně přehledu o výsledcích studia (Transcript  
of Records), případně doklad nahrazující zahraniční diplom. Úředně ověřenou kopii 
bakalářského/magisterského diplomu včetně přehledu o výsledcích studia (Transcript  
of Records) je nutno dodat na studijní oddělení fakulty nejpozději 31. 7. 2025. 

(3) Uchazeč o přijetí ke studiu v navazujícím magisterském studiu ze zahraničí, který získal 
zahraniční vysokoškolské vzdělání, nebo uchazeč - občan ČR, který získal zahraniční 
vysokoškolské vzdělání, je povinen, k přijetí ke studiu dále přiložit: 
- úředně ověřenou kopii nostrifikační doložky o uznání vysokoškolského vzdělání v České 

republice podle obecně závazných předpisů České republiky. 

(4) Nedostatky v elektronické přihlášce uchazeč o studium odstraňuje způsobem a ve lhůtách 
uvedených v UIS, případně na základě pokynů studijního oddělení fakulty. Řádné a včasné 
neodstranění nedostatků může mít za důsledek zastavení přijímacího řízení. 

(5) Svým podpisem uchazeč potvrzuje správnost a pravdivost údajů, které v e-přihlášce uvedl. 
(6) Zápis do 1. ročníku studia ve studijním programu EUFOR proběhne dne 18. září 2025  

ve 13 hodin.  
(7) Pokud uchazeč o studium v navazujícím magisterském studijním programu EUFOR v termínu 

zápisu nedisponuje všemi požadovanými doklady (nostrifikace, vízum) může požádat děkana 
o odložení termínu zápisu. Žádost musí být podána nejpozději do 1. 9. 2025.  

(8) Povinnou součástí přijímacího řízení je přijímací zkouška skládající se z elektronického on-line 
testu ověřujícího odborné znalosti uchazeče (v anglickém jazyce) a on-line pohovoru 
ověřujícího jazykové schopnosti uchazeče. Každá část přijímací zkoušky je hodnocena 
samostatně v maximální bodové výši 100 bodů za každou část. Minimální bodová hodnota  
pro úspěšné absolvování odborné části testu je 40 bodů, minimální bodová hodnota  
pro úspěšné absolvování jazykové části testu je 60 bodů. O přesném termínu konání přijímací 
zkoušky bude uchazeč informován v dostatečném časovém předstihu v elektronické pozvánce 
(e-mail).  

(9) Pokud uchazeč o studium ve studijním programu EUFOR úspěšně absolvuje přijímací zkoušku 
a je rozhodnuto přijímací komisí o jeho přijetí ke studiu, obdrží Oznámení o splnění podmínek 
přijímacího řízení, které je podkladem pro budoucí přijetí ke studiu po splnění zbylých podmínek 
pro přijetí ke studiu (doložení nostrifikace a získání víza). 

(10)Po doložení nostrifikace (je-li tato vyžadována) je uchazeči zaslána studijní smlouva (Study 
Contract). Po jejím vyplnění, podepsání a po zaplacení příslušného poplatku za studium  
je žadateli vydáno Rozhodnutí o přijetí ke studiu. Na základě vydání Rozhodnutí uchazeč žádá 
o vydání víza (pokud tento podléhá vízové povinnosti). Přijatý uchazeč o studium je zapsán  
do studia po doložení všech potřebných dokumentů v nejbližším možném termínu zápisu. 
V případě, že podléhá vízové povinnosti, je zapsán do studia až po doložení udělení víza. 

(11) Studium ve studijním programu uskutečňovaném v cizím jazyce je zpoplatněno. Výše poplatků 
je uvedena v aktuálním nařízení rektora „Poplatky spojené se studiem a poplatky za úkony 
spojené s habilitačním řízením a řízením ke jmenování profesorem“.  

(12) Přijímací zkouška ke studiu ve studijním programu EUFOR je konána z níže uvedených 

předmětů. Okruhy přijímací zkoušky jsou zveřejněny na webových stránkách LDF.   
 

NMgr. SP European Forestry: 

      Ekologie (Ecology) 

      Obnova a ochrana lesů (Regeneration and Protection of Forests) 

https://is.mendelu.cz/prihlaska/?lang=en


      Technika základních výrobních procesů v lesním hospodářství (Technique of Basic Production     

Processes in Forestry) 

      Správa lesního hospodářství (Forest Management) 
 

(13) V ojedinělých případech může děkan fakulty vyhlásit do SP EUFOR mimořádné přijímací 

řízení. 
 

§ 8  
Doktorské studijní programy (DSP)   

(1) V  akademickém roce 2025/2026 bude přijímací řízení do DSP probíhat v  akreditovaných 
studijních programech: Hospodářská úprava lesa, Forest Management, Fytologie lesa, Forest 
Phytology, Lesnická fytopatologie a  mykologie, Forest Pathology and Mycology, Materiálové 
inženýrství dřeva, Wood Material Engineering, Ochrana lesa a  myslivost, Procesy tvorby 
nábytku, Technologie a  technika lesnických procesů, Tvorba a  ochrana krajiny, inženýrské 
stavby v  krajině, Landscape Management and Engineering, Ekologie lesa, Forest Ecology, 
Pěstování lesa, Silviculture, Ekonomika a  management obnovitelných přírodních zdrojů 
a  Economics and Management of Renewable Natural Resources. 

(2) Přijímací zkoušky do doktorského studia se konají před zkušební komisí, kterou jmenuje děkan. 
Uchazeč musí prokázat vědomosti na úrovni absolventa univerzity a nadání  
pro vědeckou a tvůrčí činnost v daném oboru. Součástí přijímací zkoušky je prokázání znalosti 
anglického jazyka, popřípadě jiného světového jazyka (němčina, francouzština, španělština, 
italština). 

(3) Ze závažných důvodů může děkan, nebo přijímací komise rozhodnout o upuštění  
od přijímacího pohovoru a o posouzení kvalifikace uchazeče na základě zaslaných dokumentů. 
Přijímací zkouška může dle uvážení oborové rady probíhat v elektronickém prostředí. 

(4) Lesnická a dřevařská fakulta MENDELU v Brně přijme v akademickém roce 2025/2026  
ke studiu v doktorských studijních programech studenty v počtu maximálně 50. 

(5) Na základě podané e-přihlášky bude uchazeč o studium pozván k přijímací zkoušce z předem 
stanovených odborných předmětů v daném oboru, z pohovoru ze zvoleného světového jazyka 
a z pohovoru o uvažovaném tématu disertační práce a dosavadní odborné činnosti.  

(6) Zkušební komise ohodnotí odborné znalosti uchazeče, jeho předpoklady k vědecké práci  
na základě jeho dosavadní vědecké, publikační a další tvůrčí činnosti a jazykovou kvalifikaci 
hodnocením doporučen – nedoporučen. Komise stanoví pořadí doporučených uchazečů 
v příslušném doktorském studijním programu a předá jej děkanovi, který svolá přijímací komisi 
DSP, která na základě výsledků zkušebních komisí a vyjádření školících pracovišť a školitelů 
doporučí děkanovi uchazeče k přijetí v rámci stanoveného počtu přijímaných studentů  
pro doktorské studijní programy.  

(7) Akreditované studijní programy: 
➢ Hospodářská úprava lesa 
➢ Forest Management 
➢ Fytologie lesa 
➢ Forest Phytology 
➢ Lesnická fytopatologie a mykologie 
➢ Forest Pathology and Mycology 
➢ Materiálové inženýrství dřeva 
➢ Wood Material Engineering 
➢ Ochrana lesa a myslivost 
➢ Procesy tvorby nábytku 
➢ Technologie a technika lesnických procesů 
➢ Tvorba a ochrana krajiny, inženýrské stavby v krajině 
➢ Landscape Management and Engineering 
➢ Ekologie lesa 
➢ Forest Ecology 
➢ Pěstování lesa 
➢ Silviculture 
➢ Ekonomika a management obnovitelných přírodních zdrojů 
➢ Economics and Management of Renewable Natural Resources 

(8) Přehled témat disertačních prací vypsaných pro přijímací řízení do doktorských studijních oborů 
pro akademický rok 2025/2026 bude k dispozici od 31. 3. 2025. Uchazeč má právo navrhnout 
vlastní téma disertační práce. 



(9) Odborné předměty přijímacích zkoušek pro doktorské studijní programy budou uveřejněny 
nejpozději 1. 4. 2025 na webových stránkách: https://www.ldf.mendelu.cz/26589-doktorske-
studium. 

(10) Přihlášky do doktorských studijních programů lze podávat od 1. 4. 2025 do 15. 5. 2025. 
Formulář pro podání elektronické přihlášky ke studiu je dostupný na adrese 
https://is.mendelu.cz/prihlaska/. 

(11) V ojedinělých případech může děkan fakulty vyhlásit mimořádné přijímací řízení  
do doktorských studijních programů. V tomto případě se podává přihláška ke studiu v papírové 
podobě. 

(12) O přijetí ke studiu rozhoduje děkan. 
(13) Náhled výsledků přijímacího řízení je uchazeči o studium dostupný prostřednictvím UIS. 
(14) Rozhodnutí musí být vydáno do 30 dnů od ověření podmínek pro přijetí ke studiu podle § 49 

odst. 5 zákona o vysokých školách. Vysoká škola není povinna před vydáním rozhodnutí  
ve věci vyrozumět uchazeče o možnosti vyjádřit se k podkladům rozhodnutí. Rozhodnutí 
o přijetí/oznámení o splnění podmínek přijímacího řízení je uchazeči o studium doručováno 
v souladu s   obecně závaznými předpisy. Je-li rozhodnutím vydaným v řízení podle § 50 
zákona o vysokých školách vyhověno žádosti uchazeče o přijetí ke studiu, je možno rozhodnutí 
uchazeči doručit prostřednictvím univerzitního informačního systému a na e-mailovou adresu 
uchazeče, která je uvedena v e-přihlášce. Za den doručení a oznámení rozhodnutí  
se v takovém případě považuje první den následující po zpřístupnění rozhodnutí v univerzitním 
informačním systému. 

(15) Přijatí uchazeči zároveň obdrží pozvánku k zápisu do 1. ročníku. Účast na zápisu je povinná. 
(16) Administrativně správní záležitosti spojené s přijímacím řízením vyřizuje s děkanátem fakulty  

(v přezkumném řízení s rektorem) pouze uchazeč. LDF MENDELU nesděluje informace  
o průběhu či výsledku přijímacího řízení ani žádné jiné informace ze spisu uchazeče o studium 
na vysokou školu telefonicky ani je nesděluje třetím osobám. 

(17) Výuka v akademickém roce 2025/2026 bude zahájena dne 1. října 2025. Před zahájením výuky 
proběhne zápis do 1. ročníku studia dne 18. září 2025 v 8 .00–14.00 hodin.  

  

§ 9  
Závěrečná ustanovení 

(1) Děkan si vyhrazuje právo nezahájit studium v daném studijním programu/specializaci v případě 
nízkého počtu uchazečů o studium splňujících podmínky přijetí. Uchazečům o studium v těchto 
studijních programech/specializacích bude nabídnuta možnost studia v příbuzném studijním 
programu/specializaci. 

(2) O vyhlášení druhého kola přijímacího řízení rozhoduje děkan.  
(3) O prodloužení termínu pro podávání přihlášek rozhoduje děkan. 
(4) Zprávu o průběhu přijímacího řízení dle § 50 odst. 9 zákona o vysokých školách zveřejní fakulta 

na www.ldf.mendelu.cz/26581-uredni-deska. 
(5) Dotazy k přijímacímu řízení lze zasílat na studpri@mendelu.cz. 
(6) Adresa pro zasílání veškerých požadovaných dokumentů: 
 

Mendelova univerzita v Brně 
Lesnická a dřevařská fakulta 
Studijní oddělení děkanátu 
Zemědělská 3  
613 00 Brno 
Česká republika 

Tyto podmínky přijetí k bakalářskému, navazujícímu magisterskému a doktorskému studiu na Lesnické 
a dřevařské fakultě Mendelovy univerzity v Brně v akademickém roce 2025/2026 nabývají platnosti 
dnem schválení akademickým senátem fakulty. 
 

 

Schváleno akademickým senátem Lesnické a dřevařské fakulty 14. října 2024. 
 

  
 
 
 
 
prof. Ing. Vladimír Gryc, Ph.D .  prof. Dr. Ing. Libor Jankovský 
předseda AS LDF MENDELU  děkan LDF MENDELU 

https://www.ldf.mendelu.cz/26589-doktorske-studium
https://www.ldf.mendelu.cz/26589-doktorske-studium
https://is.mendelu.cz/prihlaska/
http://www.ldf.mendelu.cz/26581-uredni-deska
mailto:studpri@mendelu.cz

